



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



RELATÓRIOS - SISTEMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 - SAS

WWW.BLL.ORG.BR



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020SAS
Processo Administrativo Nº 115122020SAS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO
Data de Publicação: 18/12/2020 12:07:40

TOTAL DO PROCESSO: 144.198,96

C D A SOMBRA ME			21.460.680/0001-04	144.198,96
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 062	144.199,00	Total: 144.198,96
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NATHY	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,9213		Total Item: 1.537,04
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CAJOVIL	Modelo:	
Descrição: BANHEIRA				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 24,4337		Total Item: 19.546,96
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VALERIA	Modelo:	
Descrição: BOLSA INFANTIL				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 29,3551		Total Item: 23.484,08
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ANGELUCE	Modelo:	
Descrição: CALÇA				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 12,3389		Total Item: 9.871,12
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ANGELUCE	Modelo:	
Descrição: CAMISETA				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 9,3388		Total Item: 7.471,04
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: BECINHO	Modelo:	
Descrição: CUEIRO				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 16,3784		Total Item: 13.102,72
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: TIPPY	Modelo:	
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 13,0397		Total Item: 10.431,76
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: INCONFRAL	Modelo:	
Descrição: FRALDA ESTAMPADA				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 12,7877		Total Item: 10.230,16
Item: 9	Unidade: CX	Marca: TOPZ	Modelo:	
Descrição: HASTE FLEXIVEL				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 2,0237		Total Item: 1.618,96
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: LULLY	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

Descrição: KIT DE HIGIENE

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 11,0475** Total Item: 8.838,00

Item: 11 Unidade: PCT Marca: CADINHO Modelo:

Descrição: MEIA RECEM NASCIDO

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,4883** Total Item: 4.390,64

Item: 12 Unidade: UND Marca: MURIEL Modelo:

Descrição: SABONETE INFANTIL

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 2,882** Total Item: 2.305,60

Item: 13 Unidade: UND Marca: INCONFRAL Modelo:

Descrição: TOALHA DE BANHO

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 12,5751** Total Item: 20.120,16

Item: 14 Unidade: PCT Marca: INCONFRAL Modelo:

Descrição: FRALDA DE ALGODAO

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 14,0634** Total Item: 11.250,72

PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020SAS
Processo Administrativo Nº 115122020SAS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO
Data de Publicação: 18/12/2020 12:07:40

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/12/2020 17:08:07	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI EPP
Prazo de entrega e separar os itens por segmento.		
30/12/2020 13:52:19	CADASTRO DE PROPOSTA	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME
30/12/2020 14:41:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME
30/12/2020 16:02:12	CADASTRO DE PROPOSTA	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA
30/12/2020 17:08:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA
31/12/2020 09:06:37	CADASTRO DE PROPOSTA	C D A SOMBRA ME
31/12/2020 09:28:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	C D A SOMBRA ME
31/12/2020 11:25:41	CADASTRO DE PROPOSTA	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI
31/12/2020 11:48:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI
01/01/2021 09:55:20	CADASTRO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
02/01/2021 19:01:43	CADASTRO DE PROPOSTA	A R P DE MESQUITA SERVIÇOS
03/01/2021 19:47:38	CADASTRO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
03/01/2021 20:04:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A R P DE MESQUITA SERVIÇOS
03/01/2021 21:50:31	CADASTRO DE PROPOSTA	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
03/01/2021 21:52:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
03/01/2021 22:08:14	CADASTRO DE PROPOSTA	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS
03/01/2021 22:14:55	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS
04/01/2021 07:47:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA
04/01/2021 07:56:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
04/01/2021 08:42:16	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO

O pleito da licitante não deve ser deferido, pois a previsão esculpida no Edital estabelece condição perfeitamente viável para o seu desiderato uma vez que fixa prazo de 5 (cinco) dias para a entrega do material, sendo este prazo necessário e bastante razoável. Desta forma, a Comissão do Pregão, com base no Parecer da Assessoria Jurídica nega provimento ao pleito da empresa, mantendo na íntegra as disposições contidas no instrumento convocatório.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
KITS NATALIDADE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: NATHY	Modelo:		
Descrição: ALGODÃO					
Quantidade: 800				Valor Unit.: 1,9213	Valor Total: 1.537,04
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CAJOVIL	Modelo:		
Descrição: BANHEIRA					
Quantidade: 800				Valor Unit.: 24,4337	Valor Total: 19.546,96
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VALERIA	Modelo:		
Descrição: BOLSA INFANTIL					
Quantidade: 800				Valor Unit.: 29,3551	Valor Total: 23.484,08
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ANGELUCE	Modelo:		
Descrição: CALÇA					
Quantidade: 800				Valor Unit.: 12,3389	Valor Total: 9.871,12



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE**

Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ANGELUCE	Modelo:
Descrição: CAMISETA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 9,3388		Valor Total: 7.471,04
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: BECINHO	Modelo:
Descrição: CUEIRO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 16,3784		Valor Total: 13.102,72
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: TIPPY	Modelo:
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,0397		Valor Total: 10.431,76
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: INCONFRAL	Modelo:
Descrição: FRALDA ESTAMPADA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 12,7877		Valor Total: 10.230,16
Item: 9	Unidade: CX	Marca: TOPZ	Modelo:
Descrição: HASTE FLEXIVEL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,0237		Valor Total: 1.618,96
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: LULLY	Modelo:
Descrição: KIT DE HIGIENE			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,0475		Valor Total: 8.838,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: CADINHO	Modelo:
Descrição: MEIA RECEM NASCIDO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,4883		Valor Total: 4.390,64
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MURIEL	Modelo:
Descrição: SABONETE INFANTIL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,882		Valor Total: 2.305,60
Item: 13	Unidade: UND	Marca: INCONFRAL	Modelo:
Descrição: TOALHA DE BANHO			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 12,5751		Valor Total: 20.120,16
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: INCONFRAL	Modelo:
Descrição: FRALDA DE ALGODAO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,0634		Valor Total: 11.250,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 C D A SOMBRA ME	062	21.460.680/0001-04	183.128,00	144.199,00	Sim
2 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	085	13.150.780/0001-06	183.128,00	144.312,00	Sim
3 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	051	03.604.544/0001-50	210.608,00	148.980,98	Sim
4 DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E	072	41.557.349/0001-06	179.040,00	158.016,00	Sim
5 SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	065	31.970.697/0001-57	188.000,00	172.350,00	Sim
6 A R P DE MESQUITA SERVIÇOS	016	17.211.651/0001-23	205.608,00	172.398,00	Sim
7 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	042	14.988.111/0001-62	173.984,00	173.984,00	Sim
8 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	098	10.462.477/0001-42	166.634.400,00	179.000,00	Sim
9 CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	088	10.430.444/0001-10	183.128,00	183.128,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

18/12/2020 12:07:39 PUBLICADO

18/12/2020 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE

04/01/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/01/2021 09:06:59	DISPUTA		
04/01/2021 09:06:59	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	210.608,00
04/01/2021 09:06:59	LANCE	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	188.000,00
04/01/2021 09:06:59	LANCE	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	179.040,00
04/01/2021 09:06:59	LANCE	CONDAFE COMERCIO DE ROUPAS LTDA	183.128,00
04/01/2021 09:06:59	LANCE	C D A SOMBRA ME	183.128,00
04/01/2021 09:06:59	LANCE	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	173.984,00
04/01/2021 09:06:59	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	183.128,00
04/01/2021 09:06:59	LANCE	A R P DE MESQUITA SERVIÇOS	205.608,00
04/01/2021 09:06:59	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	166.634.400,00
04/01/2021 09:07:38	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	180.000,00
04/01/2021 09:08:05	MENSAGEM PREGOEIRO		
Bom dia, Srs participantes. Estamos dando início aos trabalhos referentes ao Pregão Eletrônico nº 006/2020 - SAS.			
04/01/2021 09:08:40	LANCE	A R P DE MESQUITA SERVIÇOS	17.398,10
04/01/2021 09:09:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 016 no valor de 17.398,10 foi cancelado.			
04/01/2021 09:10:01	LANCE	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	179.900,00
04/01/2021 09:10:06	LANCE	ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS	179.000,00
04/01/2021 09:10:09	LANCE	A R P DE MESQUITA SERVIÇOS	172.983,00
04/01/2021 09:10:43	LANCE	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	172.900,00
04/01/2021 09:11:18	LANCE	A R P DE MESQUITA SERVIÇOS	172.860,00
04/01/2021 09:11:27	LANCE	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	172.800,00
04/01/2021 09:11:31	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	172.899,00
04/01/2021 09:16:15	LANCE	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	173.900,00
04/01/2021 09:18:28	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	173.898,00
04/01/2021 09:21:59	TEMPO RANDÔMICO		
04/01/2021 09:22:38	LANCE	C D A SOMBRA ME	172.500,00
04/01/2021 09:22:53	LANCE	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	172.200,00
04/01/2021 09:22:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 065, PARTICIPANTE 042, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 088			
04/01/2021 09:22:59	FECHADO 1		
04/01/2021 09:23:06	LANCE	A R P DE MESQUITA SERVIÇOS	172.398,00
04/01/2021 09:23:31	LANCE	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	172.350,00
04/01/2021 09:23:39	LANCE	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	148.980,98
04/01/2021 09:23:44	LANCE	C D A SOMBRA ME	144.199,00
04/01/2021 09:24:20	LANCE	DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME	158.016,00
04/01/2021 09:26:25	LANCE	KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME	144.312,00
04/01/2021 09:27:59	HABILITAÇÃO		
04/01/2021 09:27:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é C D A SOMBRA ME			

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
MORADA NOVA-CE



Jorge Augusto Cardoso Nascimento

PREGOEIRO: JORGE AUGUSTO CARDOSO NASCIMENTO